Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 156/2023

EMENTA: SOLICITA CONCLUSÃO DA ILUMINAÇÃO DA RUA AUGUSTO GONÇALVES

ALVES, NO TRECHO PROXIMO A RESIDENCIA DO SENHOR ITAMAR ARRUDA

FINALIZANDO PROXIMO A ENTRADA DO ETA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA).

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, providências para que

seja feita a conclusão da iluminação da Rua Augusto Gonçalves Alves, iniciando próximo a residência do

senhor Itamar Arruda e finalizando próximo a entrada do ETA (Estação de Tratamento de Água).

Justificativa

Senhor Prefeito, a presente tem o intuito de solicitar ao Poder Executivo Municipal, a conclusão da iluminação

da Rua Augusto Gonçalves Alves, uma vez que no local já se encontra instalada a rede de baixa tensão, e

devida a necessidade que se faz. Lembro que a iluminação deste trecho trará mais segurança às pessoas que

ali trafegam e residem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de maio de 2023.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU DO CAPARAÓ)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/